
 Formandsberetning for Grundejerforeningen Birkedal 
 mandag den 29.maj 2023 i Lyngså Kirkehus 
 

Næsten et helt år er gået siden sidste generalforsamling, og det har været et stille år med hensyn til aktiviteter, idet 

vi primært har koncentreret os om vore veje og grøfter. 

Affaldsselskabet "Forsyningen" i Frederikshavn meddelte at der skulle ske affaldssortering, som man gør i byerne 

omkring os. Vi forsøgte med andre løsninger og fik fint besøg herude, men forgæves. Vi har nu 2 store 

affaldsbeholdere med rum til sortering af 7 forskellige arter. Grundejere på Birkedalsvej 11-16 har modtaget et brev 

om vendeforhold på vejen. Jeg har talt med forsyningen og vi vil snarest sammen med jer finde en løsning. 

Jeg har allerede fået vedhæftet en seddel på affaldsspanden, hvorpå der står "forkert sortering". Dem vil vi få mange 

af herude, for vore gæster ønsker ikke at gøre dette, når de er på ferie.  

Det har også medført at vore veje bliver kørt meget hårdt på af de større biler og med dybe spor til følge.   

Derfor har vi måttet bruge flere penge på vejene i år, men nu skulle de gerne holde et godt stykke tid fremover. 

Vi har diskuteret om vi skulle have en flaske-container her i vort område, men det blev afslået, da grunden sikkert 

ville flyde med affald. I stedet henviser vi til Købmanden og genbrugspladsen i Voerså eller ved Værestedet i Lyngså. 

Personlig har jeg et stativ bag huset til flasker og dåser. Dåser uden pant, må nu komme i den nye affaldsbeholder. 

Grøfterne har klaret sig nogenlunde, da vi ikke har haft de store regnmængder i år. Den megen regn i marts gjorde 

området omkring Lyngager meget blødt. Her trænger grøften til at blive renset for store grene og blade - oprensning 

er bestilt.  

Kontrakten med Frederikshavn Kommune om vedligeholdelse af vejen til stranden (Engvejs-forlængelse) er blevet 

fornyet for 5 år fremad til år 2027. Vi skal stadig selv holde "holdepladsen" og måske skal der et hold derned for at 

fjerne siv, så der er plads til bilerne på gode sommerdage.    

Opkrævningen af kontingent bruges der megen tid på, idet nogle ikke kan finde ud af det eller kan "huske" det.     

Det giver mange timers arbejde for kassereren at indkræve det lille beløb på 600 kr. Vær venlig at gøre det straks 

omkring 1. april eller sætte beløbet til automatisk betaling. Samtidig må vi venligst bede jer om at sende oplysninger 

på skift af mailadresse, mobilnummer m.m., så vi kan vedligeholde vores kartotek. Vi videresender ikke noget. 

Ved udsendelse af referater m.m. bruger vi nu GFbirkedal@gmail.com og hvis man svarer på den kommer svaret til 

alle bestyrelsesmedlemmer. Man er også velkomne til at skrive til min mailadresse: Lenegottlieb@gmail.com 

Vi har fra bestyrelsen nedsat en stigruppe, med et ønsket om, at det skal være godt og frit at trave rundt i vort 

område.   Så i det forløbne år, har der været arbejdet på at få udvidet sti-området, men desværre er det ikke lykkes 

os pga. af klager fra ejere, som hverken vil samarbejde eller afgive et lille stykke jord til fællesskabet. 

 Sommerhussalget er gået lidt langsommere i år, men vi vil gerne sige velkommen til de nye grundejere og håber de 

vil trives godt herude. I er selvfølgelig altid velkommen til at kontakte bestyrelsen. 

Endelig vil jeg sige tak afgående bestyrelsesmedlem Annalise Pedersen, som i flere år har styret bilag og 

kontingentopkrævning. Med megen hjælp fra vores revisor Ketty Pedersen er alt nu på plads. Ligeså vil jeg sige tak til 

Pernille Kristensen for arbejdet, især med at få os belært om brug af det digitale medie.  

                   Med denne beretning ønsker jeg jer alle en god sommer herude i vort skønne område.                                                                             

Lene Gottlieb Christensen                                                                    Formand for Grundejerforeningen Birkedal 

 


